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/Wydanie wieczorne/

tęfPM) ŁĄCZNYCH SIL BRYTYJSKICH NA 
WYSPf RHCDOS.,

Kair.17/ill /R/ Ze źródeł miaro
dajnych donoszą, że w końcu ul-tygod
nia siły brytyjskie przeprowadziły 
łączne działania na wyspę włoską Rio 
dos na Morzu Śródziemnym, Należy oczc 
kiwać bliższych szczegółów c tej akcji, 
wiadomo jednak,, że w niedzielę rano 
samoloty RAF dokonały świetnych ude 
rzeń dywersyjnych na lotniska w Marł 
ca i Calatolindos na wyspie Rhodes,

SilAŁY WYPAD NA ŁOWISKO- WROGA NA 
PUSTYNI c

Londyn.17/111 Korespondent ’’Daily 
Express” przy 8-mcj armii w Zachod
niej Pustyni doniósł o wspaniałym wy 
padzie patrolu brytyjskiego,który u- 
derzył na pewne lotnisko "osi", poło 
żonę poza Syrtem, na wybrz.ezu Tripo 
litanii, 800 kim poza'linią frontu. 
W wyniku tej akcji 30 pilotów nie
mieckich i włoskich straciło życie. 
37 samolotów uległo zniszczeniu,rów y. 
niąż rozbito magazyny bomb lotniczych 
i paliwa. Zadane w ten sposób gtraty 
wrogowi obliczane są na milion fun
tów. Dokonawszy ,tego dzieła, patrol 
powrócił do swej bazy,nic poniósłszy 
żadnych strato

Patrol skierował się naprzód sa 
mochodami ciężarowymi ku południowi. 
Przebył on pustynne okolice, gdzie 
nawet Bcduini pokazują się rzadko. 
Uniknąwszy bombardowań trzech samolo

tów w okolicy Syrtu#patrol podzielił 
się na dwie grupy, z których jedna u 

■ dąła<£ię w kierunku drogi nadmorskiej 
a druga stronę lotniska.

, Po unieszkodliwieniu wartowników 
przy lotnisku, porucznik brytyjski, 
który przed wojną był sportowcem o 
światowej sławie, wpadł wraz z jednyn 
tylko żołnierzem do kasyna oficerskie 
go, gdzie piloci niemieccy i włoscy 
pili i rozmawiali. Porucznik wraz z 

: towarzyszącym mu "żołnierzem wycięli 
w pień wszystkich obecnych pilotów , 
siekąc ogniem z Thompsonów.

W ciągu kilku sekund rozpętało 
się piekło. Niemcy,sądząc,że mają do 
czynienia z natarciom od strony mo- 

i rza, otworzyli w tę stronę ogień ar
tylerii.. Patrol brytyjski zabrał się 
tymczasem szybko do pracy, umieszcza 
jąc w 37-miu samolotach wroga bomby 
z opóźnionym wybuchem. Wobec tego3że 
patrol nic posiadał dość bomb, by 
unieszkodliwić w ten sposób wszystkie 

i stojące samoloty, inne aparaty uszko 
> dzono, jak się.tylko dało.

Inni żołnierze patrolu podłożyli 
bombę z opóźnionym wybuchem pod gmach, 

: który według" ich opisu,był wielkim ma 
gazynem.bomb. Gdy patrol po skończe
niu dzieła oddalał się, rozległo się 
40 ’wybuchów i powstały wielkie poża- 

- ry.
Oddział brytyjski, udawszy się 

uprzednio w stronę drogi nadmorskiej, 
napotkał nocny konwój "osi”, który 



udawał się w'kierunku wschodnim. Pa 
troi ; .niezauważony posuwał się dłuż 
szy czas za konwojom wroga. Następ
nie oddział przyłączył się do grupy, 
która nacierała na lotnisko i wszys 
cy razem powrócili do linii brytyj
skich. e 'A

Z FRONTU NI1MIECK0-S0MECKIĘG0.
Londyn.17/lH /R/ Nocny komuni, 

kat sowiecki stwierdza,że w dn. 16 
bm. wojska rosyjskie przeprowadzały 
nadal działania ofensywne i zajęły 
szereg miejscowości. V/ dn.14 bm.zniszl 
czono 28 samolotów niemieckich, a nie - 
20, jak poprzednio donoszono. V/ dniu 
15 bm. 17 aparatów wroga uległo znisz 
czoniu.. Straty sowieckie wyniosły 6 
maszyn. W dnJ5 bm. trzy samoloty nie 
mieckie strącono w pobliżu Moskwy.

Ze Sztokholmu donoszą,że oddzia 
ły spadochroniarzy rosyjskich zajęły 
na froncie pod Smoleńskiem umocnio
ne pozycje wroga na tyłach linii nie
mieckich, Próby Niemców, by wyprz;e5 
spadochroniarzy całkowicie zawiodły. 
Na^innych odcinkach frontu pod Smo 
łebskiem, wojska sowieckie zajęły 
miejscowość Kogdanowa, 50 kim na "póŁ 
noc od drogi Smoleńsk - Wiazma, a 
również Serebusze, na połowie drogi 
między Dorogobuszem a Wiazmą. W ten 
sposób kleszcze dokoła Wiazmy jesz
cze bardziej zbliżyły się. Rosjanie 
przebili się także przez potężne u- 
mocnicnia niemieckie na głównej dro 
dzo smoleńskiej. Kleszcze dokoła Or 
ła zwierają się systematycznie.

Radio moskiewskie oświadcza,że 
na froncie pod Leningradem, wojska 
sowieckie krok za krokiem wypierają 
Niemców z ich umocnień. Niektóre od 
działy posunęły się na kilka kilomet 
rów, zdobywając łup wojenny.

BGjBY NAD TURCJĄ.
Londyn.17/III /R/ Z Vichy dono

szą,że w niedzielę wieczorem samolo 
ty nieznanego pochodzenia zrzuciły 
12 bomb na okręg ,rMilas", na zachód 
nim wybrzeżu Turcji. Bombardowany ob, 
szar znajduje się ok.150 kim na połud 
ni owy wschód od Smyrny. W wyniku te
go bombardowania dwie osoby zostały 
zabite, a jedna jest ranna.

WĄLKI NA PACYFIKU?
Waszyngton. It/TH /R/ Wydane tu 

komunikaty ministerstw wojny i mary 
narki mówią, że żadna działalność 
nic rozwijała się na Filipinach.

W dn.13 bm. ciężki bombowiec ame 
rykański typu "latających fortec" u- 
derzył na okupowano przez Japończy- • 

ków lotnisko w Rabaul w Nowej Bry
tanii. Zrzucono kilka bomb, które 
wyrządziły znaczne szkody; Trafi o. 
no m.in. w hangary i zniszczono co 
najmniej dwa aparaty. BombbwietF 
amerykański powrócił cało do swej 
bazy.

VJ dh„14 bm. 9 myśliwców amerykar 
ski.eh,przeprowadzając lot patrolo
wy na' północ *'od Australii, spotkało 
się z liczną formacją bombowców wro 
ga^, którym towarzyszyły samoloty myt 
liwskie. Mimo liczebnej przewagi pr: 
ciwnika, samoloty amerykańskie ude
rzyły na wrogą formację. Jeden bom
bowiec japoński oraz jeden myśliwiec 
Zostały strącone. Jeden aparat ame
rykański zaginął vj czasie tego wypa 
du.

AMERYKANIE ZNISZCZYLI 150 JAPONSItTOE 
JEDNOSTEK MORSKICH..

Waszyngton.17/ill /R/ Amerykań
skie ministerstwo marynarki donosi, 
że na Dalekim Wschodzie pewna amery 
kańska łódź podwodna zatopiła japoń 
ski statek handlowy na wodach japoń 
skicho U brzegów Filipin zatopiono 
statek cysternę wroga o pojemności 
3 tysięcy ton.

Komunikat stwierdza,że od" czasu 
uderzenia japońsiiego na Pearl Har
bour siły amerykańskie zniszczyły, 
lub poważnie uszkodziły 150 jedno N 
stek morskich Japonii różnego typu.

PCMOC AMERYKI DLA AUSTRALII.
Waszyngton. 17/III /r/ Arnierykań 

ski minister wojny Stimson oznajmij 
że jednostki armii amerykańskiej 
wraz z siłami lotniczymi,znajdują 
się już w wielkich ilościach w Au. 
stralii, Narazić nic będą podawanie 
żadne bliższe informacje o stanic 
i przeznaczeniu wymienionych jedno 
stek, jak i o ich miejscu postolu*

DYWERSJA BRYTYJSKA W SURMIĘ?
Bombaj .17/111 ?R/ komunikat aimii 

brytyjskiej w Burmie donosi,że pod 
czas odwrotu z pod Rangoonu wojska 
imperialne, w strefie Tungoo dokona 
ły dywersji i uderzyły na wroga, w 
górnym biegu Sittangu. Trzy miej'S'eo 
wości, m. in. Szwcgjln, zostały za 
jęte. Wrogowi zadano straty. Obce 
nic oddziały te powróciły zgodnie 
z planem na dawne' swe pozycje.

Według ostatniej wiadomości z 
Burmy w ciągu ubiegłych dni nie 
dochodziło do działań lotniczych 
w górnej i środkowej Burmie.

Japończycy zajęli-port Basseih 
na zachód od Rangoonu.


